El desarrollo detallado del Pliego de Condiciones Técnicas se encuentra en el Documento III de 
la presente memoria, donde se recogen las prescripciones específicas aplicables a la ejecución, 
incluyendo criterios estructurales según la normativa vigente. 

12. PRESUPUESTO ESTIMADO 

El presupuesto de ejecución material asciende a 65.069,52 € (SESENTA Y CINCO MIL 
SESENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS), según se detalla en 
el Documento IV – Presupuesto. Este importe incluye las actuaciones de reconstrucción y mejora 
de la pista de Horno. 

13. NORMATIVA APLICABLE  

Todas las intervenciones previstas en la presente memoria se ejecutarán cumpliendo estrictamente